



FICHA TECNICA

Rovellón trozos 3kg

Código: 4508

Código EAN: 8427754045088

F.C.: 20/11/2017

F.r.:02/06/2022

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO

Rovellón trozos 3kg 1300 gr. Calidad: PRIMERA

2. LISTA DE INGREDIENTES

Rovellón silvestre (*Lactarius deliciosus*), agua, ácidoascórbico y sal

3. FORMATO

ENVASE	Hojalata
FORMATO	RO-2650

4. PESOS

Peso Neto	2650g
Peso Ecurrido	1300g

5. CARACTERÍSTICAS ANALÍTICAS

pH: 4.3 - 6.0

6. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Estabilidad	A 37°C y 55°C
Mesófilos aerobios	Ausencia
Mesófilos anaerobios	Ausencia
Termófilos aerobios	Ausencia
Termófilos anaerobios	Ausencia
Clostridios sulfited	Ausencia

7. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Sabor, textura y color: Típico del producto

8. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g de producto)

Valor energético	18.48 kcal/78.54kJ
Grasas de las cuales saturadas	<0.5g 0.0
Hidratos de carbono de los cuales azúcares	4.06g <1.25g
Fibra alimentaria	2.8g
Proteínas	0.56g
Sal	1.0g

9. ALÉRGENOS

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directiva 2000/13/CE	Contenido en el producto		Posibilidad de encontrar trazas en el producto	
	SI	NO	SI	NO
Cereales con gluten y derivados		x		x
Crustáceos y derivados		x		x
Huevos y derivados		x		x
Pescado y productos derivados		x		x
Cacahuets y derivados		x		x
Soja y derivados		x		x
Leche y derivados (incluido lactosa)		x		x
Frutos de cáscara y derivados		x		x
Apio y derivados		x		x
Mostaza y derivados		x		x
Semillas de sésamo y derivados		x		x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg)		x		x
Altramuces y derivados		x		x
Moluscos y derivados		x		x

10. RADIACIONES

El producto no ha sido irradiado.

11. OGM

Este producto no entra dentro del ámbito de aplicación del Reglamento CE 1829/2003 (alimentos y piensos OGM). Es decir, no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes producidos a partir de OGM. Por tanto, no está sujeto a los requisitos específicos en materia de etiquetado establecidos en el citado reglamento.